
──────────────────────────────────────────────────────────── 
 - 1 - 

 
 

 

  
 

 
 
  

 
    ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ 
 

  
ΑΔΑ:  
ΑΔΑΜ:  
Μυτιλήνη, 22-09-2020 
Αρ. πρωτ.:  
  

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 
 

1. Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης-Αποχέτευσης Λέσβου (Δ.Ε.Υ.Α.Λ), προκηρύσσει την με 
ανοικτή διαδικασία, σύμφωνα με το άρθρο 264 του Ν. 4412/2016, επιλογή αναδόχου για την 
κατασκευή του έργου: «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΝΟΤΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ» με προϋπολογισμό εργασιών 3.320.000,00 ευρώ (χωρίς 
το Φ.Π.Α.). Αντικείμενο του έργου αποτελεί η κατασκευή των εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων 
οικισμών της Νότιας Περιοχής της Δημοτικής Ενότητας Μυτιλήνης, με το σύστημα της ενεργούς 
ιλύος με παρατεταμένο αερισμό (Extended Aeration), με ταυτόχρονη πλήρη σταθεροποίηση της 
ιλύος και βιολογική απομάκρυνση αζώτου. Επίσης μελλοντικά (αν απαιτηθεί) προβλέπεται μονάδα 
απομάκρυνσης φωσφόρου (δεν αποτελεί αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας). Τα δευτεροβάθμια 
επεξεργασμένα λύματα υπόκεινται σε απολύμανση με χλωρίωση – αποχλωρίωση και διατίθενται 
στον θαλάσσιο αποδέκτη (Το έργο διάθεσης δεν αποτελεί αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας). Ο 
εξυπηρετούμενος πληθυσμός ανέρχεται σε 9.500 Ι.Κ. για τα έργα της Α’ Φάσης (20ετία) και 12.200 
Ι.Κ. για τα έργα Β’ Φάσης(40ετία). Το έργο κατατάσσεται στον Κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 45232421-9 (Εργασίες επεξεργασίας λυμάτων). 
 

 
2. Χρηματοδότηση: Η χρηματοδότηση του έργου πραγματοποιείται μέσω επενδυτικού δανείου που 

χορηγείται από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. Το έργο είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα 
«Αντώνης Τρίτσης» όπως μεταφέρθηκε από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι»  σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στην υπ’ αριθ. 829/18-6-2020 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. 
 
 

3. Προκήρυξη σύμβασης του έργου απεστάλη στις 17/9/2020 για δημοσίευση στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έλαβε τον 2020/S 184-445047 αριθμό προκήρυξης. 
 

 
4. Παραλαβή εγγράφων σύμβασης - Επικοινωνία: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και 

δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης από την Τρίτη, 22-9-2020 στον ειδικό, 

δημόσια προσβάσιμο, χώρο «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr, καθώς 

και στην ιστοσελίδα της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. (www.deyamyt.gr).  
Πληροφορίες παρέχονται από την Τεχνική Υπηρεσία της Δ.Ε.Υ.Α.Λ, στο τηλέφωνο: 22510-24444, 
αρμόδιος υπάλληλος: κ. Φινδανής Παρασκευάς, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (fax επικοινωνίας: 
22510-40121).  
 
 

5. Ηλεκτρονική υποβολή προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης  www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ μέχρι την 
15/12/2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. Για τη 
συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να 
εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ - Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) 
ακολουθώντας την διαδικασία εγγραφής. 

0000108855

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΝΒΨΟΚΠΛ-4ΤΡ





──────────────────────────────────────────────────────────── 
 - 2 - 

 
 

 

Η ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης είναι η 17/12/2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10.00 π.μ. 

 
 
6. Κριτήριο ανάθεσης: Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από  

οικονομική  άποψη  προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) με αξιολόγηση μελέτης. 
 

 

7. Δικαιούμενοι συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις 
αυτών που δραστηριοποιούνται στην κατασκευή υδραυλικών έργων ή υδραυλικών και  
ηλεκτρομηχανολογικών έργων και είναι εγκατεστημένα σε: 

α)  σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β)  σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ)  σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 

δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ)  σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων. 
Δεν απαιτείται από τους ομίλους οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή 
για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η σύμβαση ανατεθεί στον όμιλο, η νομική του 
μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μη-
τρώου για τον όμιλο (π.χ. κοινοπραξία). 
 

 
8. Κριτήρια επιλογής: Κάθε προσφέρων οφείλει να αποδείξει την καταλληλότητα για την άσκηση της 

επαγγελματικής του δραστηριότητας, την οικονομική και χρηματοοικονομική του επάρκεια, καθώς 
και την τεχνική και επαγγελματική του ικανότητα, οι οποίες θα πρέπει να ικανοποιούν τις ελάχιστες 
απαιτήσεις που περιγράφονται αναλυτικά στην σχετική διακήρυξη. 
 

9. Εγγύηση συμμετοχής: Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους      
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητικής επιστολής σε ποσοστό 2% επί του προϋπολογισμού 
του έργου χωρίς Φ.Π.Α., ύψους εξήντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (66.400,00). Η εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι και τις 15/7/2022. 

 
 

11. Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι προσφορές ισχύουν για διάστημα δεκαοκτώ (18) μηνών από την 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών, ήτοι έως 15/6/2022. 

 
 
12.   Προθεσμία περάτωσης του έργου: Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε είκοσι 

τέσσερις (24) μήνες από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης, συμπεριλαμβανομένης της εξάμηνης 
(6) δοκιμαστικής λειτουργίας. 

 
 
13. Προκαταβολές: Προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Ανάδοχο μέχρι 5% επί της αξίας της 

σύμβασης (χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ) για δαπάνες πρώτων εγκαταστάσεων, μελέτες και άλλα 
έξοδα εκκίνησης του έργου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3.α. του Άρθρου 150 του Ν. 
4412/16, ως ισχύει. Για την εγγύηση προκαταβολής ισχύουν τα οριζόμενα στο άρθρο 302 παρ. 1δ 
του Ν. 4412/16   

 
14. Προσφορές: Γίνονται δεκτές προσφορές μόνο για το σύνολο του συμβατικού αντικειμένου. 

Εναλλακτικές προσφορές, καθώς και αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΝΒΨΟΚΠΛ-4ΤΡ





──────────────────────────────────────────────────────────── 
 - 3 - 

 
 

 

15. Κατακύρωση δημοπρασίας: Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Προϊσταμένη 
Αρχή του έργου (Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ). 

 
 
16. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική. 
 
 
 

 Μυτιλήνη, 22-9-2020 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α.Λ. 
Γεώργιος Φλώρος 

ΑΔΑ: 6ΝΒΨΟΚΠΛ-4ΤΡ




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΔΕΥΑ ΛΕΣΒΟΥ 22/09/2020
Α. Π.: 10540
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-09-22T08:41:41+0300
	Athens


		2020-09-22T09:46:18+0300




